

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc maj 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Ozędownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA — KROTOSZYN, UL. KOZMINSKA 2. TELEFON 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Ogłoszenie.

Wydział Powiatowy w Krotoszynie wydzierżawi zbiór trawy z rowów i skarpów przydrożnych przez publiczną licytację na miejscu i to według poniższego zestawienia.

Dzień licytacji	Nazwa szosy	Początek licytacji	
		o godzinie	w miejscowości (punkt zbiorny)
15 maja 1933 (poniedziałek)	Krotoszyn — Sulmierzyce	8-mej rano	przy ementarzu żydowskim w Krotoszynie
"	Krotoszyn — Smoszew — Biadki	9-tej rano	dto
"	Biadki — Świnków	1-szej w poł.	w Biadkach
15 maja 1933 (poniedziałek)	Krotoszyn — Bożacin — Wolenice	8-mej rano	w Starym Krotoszynie
"	Benice — Wrózewy — Krotoszyn	2-cj popoł.	w Benicach
16 maja 1933 (wtorek)	Konarzew — Baszków	8-mej rano	skrzyżowanie od szosy Zdunowskiej
"	Baszków — Bestwin — Ruda	10-tej rano	w Baszkowie
"	Baszków — Zduny	1-szej w poł.	"
16 maja 1933	Koźminiec — Wyki — Magielka	8-mej rano	w Koźmińcu
"	Wyki-Nowyświat-Klonów-Dobrzyca	10-tej rano	w Wykach
"	Dobrzyca — Kozmin	1-szej w poł.	w Dobrzycy
"	Dobrzyca — Galew	2-iej popoł.	"
"	Dobrzyca — Pleszew	2,30 "	"
"	Dobrzyca — Izbiczo — Koźminiec	3,30 "	"
17 maja 1933 (środa)	Krotoszyn — Lutogńew	8-mej rano	przy rzeźni w Krotoszynie
"	Wyganów — Kobylin — Smolice	10-tej rano	na granicy b. pow. koźmińskiego
"	i droga Kobylin — Długoleka	1,30 popoł.	w Kobylinie
"	Kobylin — Białoróża	2-giej "	"
"	Kobylin — Rębiechów	2,30 "	przy moście w Kobylinie
"	Kobylin — Baszków		
17 maja 1933 (środa)	Krotoszyn-Zduny do granicy niem.	8-mej rano	przy Semin. Naucz. w Krotoszynie
"	Zduny — Chachalnia — Ostrów	1,30 popoł.	w Zdunach
"	Ujazd — Chachalnia — Krotoszyn	3-iej "	w Chachalni
18 maja 1933 (czwartek)	Krotoszyn — Tomnice — Orpiszew — Baszyn	8-mej rano	przy stawie w Krotoszynie
18 maja 1933 (czwartek)	Roszki — Koźminiec	8-mej rano	w Roszkach
"	Koźminiec — Trzebów — Koryta — Raszków	11-iej przed poł.	w Koźmińcu
"	Koryta — Bronów	1-szej popoł.	w Korytach
19 maja 1933 (piątek)	Krotoszyn — Kobierno — Dąbrowa	8-mej rano	przy ul. Raszkowskiej w Krotoszynie
"	Kobierno-Różopole-Roszki-Raszków	2-iej popoł.	w Kobiernie
19 maja 1933 (piątek)	Krotoszyn — Brzoza — Rozdrażew	8-mej rano	w Starym Krotoszynie
"	Rozdrażew - Maciejew - Nowawies - Wyki	2-iej popoł.	w Rozdrażewie.

Krotoszyn, dnia 1 maja 1933 r.

L. dz. 554/33 Dr.

PRZEWODNICZACY WYDZIAŁU POWIATOWEGO: wz. Batajczak.

Wynik tegorocznej licencji buhajów.

Komisja Kwalifikacyjna do uznawania buhajów, działająca na terenie b. powiatu Koźmińskiego w myśl art. 2 ustawy z dnia 28 października 1925 r. o nadzorze państwowym nad buhajami (Dz. U. R. P. Nr. 121, poz. 858) i § 2 rozp. Min.

Rolnictwa z dnia 3 sierpnia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 668), dokonała dnia 27 kwietnia 1933 r. oględzin buhajów i uznała za odpowiednie do celów hodowlanych następujące:

Nr. b.	Właściciela nazwisko i imię	Miejsce zamieszkania	Uznany buhaj znajduje się w miejscowości	Opis buhaja			Uwagi
				rasa	maść	wiek	
1.	Rosik Jan	Kaniew	Kaniew	nizinna	czar. b	3 lata	
2.	Kowal Kazimierz	"	"	"	"	2 "	
3.	Filipiak Jan	Borzęćce	Borzęćce	"	"	2 "	
4.	Sołtys Józef	Galew	Galew	"	"	4 "	
5.	Paterek Agn.	Wałków	Wałków	"	"	1 ¹ / ₂ "	
6.	Kowalezyk Józef	Trzebin	Trzebin	"	"	2 "	
7.	Werner Paweł	Sapieżyn	Sapieżyn	"	"	3 "	buhaj stacyjny
8.	Stachowiak Wojciech	Pogorzalki	Pogorzalki	"	"	2 ¹ / ₃ "	
9.	Dopierała Stanisław	Skoków	Skoków	"	"	1 ¹ / ₂ "	buhaj stacyjny
10.	Dopierała Stanisław	Skoków	Skoków	"	"	1 ¹ / ₄ "	
11.	Dopierała Michał	Borek (Głosiny)	Borek	"	"	4 "	buhaj stacyjny
12.	Adamek Jan	Elżbietków	Elżbietków	"	"	3 "	buhaj stacyjny
13.	Gruchała Józef	Borek	Borek	"	"	1 "	z ważnością od 1. X, 1933
14.	Foltynowicz Bronisław	Pogorzela	Pogorzela	"	"	3 "	buhaj stacyjny
15.	Gatke Karolina	Głuchówek	Głuchówek	"	"	2 "	
16.	Müller Herrmann	"	"	"	"	2 "	
17.	Prevert Hermann	"	"	"	"	2 ¹ / ₄ "	
18.	Turbański Stanisław	Głuchów	Głuchów	"	"	3 ¹ / ₂ "	buhaj stacyjny
19.	Nowak Jan	Zalesie Wielkie	Zalesie Wielkie	"	"	2 ¹ / ₃ "	
20.	Ciesielski Aleksander	"	"	"	"	3 "	buhaj stacyjny
21.	Wenzel Traugott	Kromolice	Kromolice	"	"	1 ¹ / ₂ "	

Buhaje stacyjne, mające prawo buhajów licencjonowanych, posiadają ponadto:

1. Kurzawski Michał w Koźminie
2. Drewniak Stanisław w Lipowcu
3. Bachorz Józef w Galewie
4. Mocydlarz Franciszek w Kromolicach
5. Fabisiak Stanisław w G. ściejewie
6. Skiba Józef w Wyganowie.

Właściciele uznanych buhajów obowiązani są prowadzić rejestr stanowień, który przedkładają do wglądu na żądanie władz policyjnych i Komisji Kwalifikacyjnej.

Zwracam uwagę, że do pokrywania cudzych krów używać wolno tylko wyżej wymienionych buhajów uznanych. Pokrywanie buhajami nieuznanymi jest niedopuszczalne i będzie surowo karane.

P.P. Burmistrzowie miast Koźmina, Pogorzeli i Borku, oraz P.P. Sołtysi gmin wiejskich b. powiatu Koźmińskiego zechcą ogłosić powyższe w gminach w sposób zwykle praktykowany.

Krotoszyn, dnia 29 kwietnia 1933 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
L. dz. 2185/33 W.P. Ratajczak, referendarz

Czynności zastępcze Funduszu Bezrobocia na były powiat Koźmiński.

Z dniem 4. V. br. przejął Wydział Powiatowy w Krotoszynie zastępcze wykonywanie czynności Funduszu Bezrobocia na terenie byłego powiatu Koźmińskiego. Biuro Wydziału Powiatowego jako instytucji zastępczej Funduszu Bezrobocia znajduje się w Koźminie w gmachu byłego Starostwa. Biuro jest czynne narazie dwa dni w tygodniu i to: w wtorki i piątki.

Rejestracja uprawnionych bezrobotnych do zasiłku z Funduszu Bezrobocia odbywać się będzie w wtorki i piątki każdego tygodnia od godziny 8-mej do 15-tej.

Wyплаты zasiłków odbywać się będą tylko w wtorki.

Stałą kontrolę bezrobotnych, uprawnionych do zasiłków przeprowadzać będą pp. burmistrzowie i sołtysi wzgl. przewodniczący obszarów dworskich, zależnie od miejsca zamieszkania bezrobotnego.

Bezrobotni uprawnieni do zasiłków, winni się dwa razy w tygodniu zjawiać do wyżej wymienionej kontroli.

Bez wykazania się dwukrotnie kontrolą w tygodniu stwierdzającą, że w okresie tym bezrobotny był rzeczywiście bez zajęcia, wypłata zasiłku nie jest dozwoloną.

P.P. Burmistrzów, Sołtysów i przelożonych obszarów dworskich proszę o dokonywanie kontroli stalej nad bezrobotnymi.

Krotoszyn, 5 maja 1933 r.

Przewodniczący Wydziału Powiat.
Kasprzak.

W związku z nadesłanymi na moje ręce adresami i powinszowaniami dla Pana Marszałka Józefa Piłsudskiego powiadzam niniejszem gratulantów, którzy złożyli życzenia w dniu 19 marca br., że Pan Marszałek polecił wyrazić im podziękowanie.

Krotoszyn, dnia 29 kwietnia 1933 r.

Starosta powiatowy :
(-) Kasprzak

Nr. O. 2/4/33

Starostwo podaje zainteresowanym do wiadomości, że fanty wygrane na loterii fantowej na rzecz bezrobotnych będą wydawane za zwrotom losu w budynku Rezerwy Wojewódzkiej Policji Państwowej w Poznaniu ul. Łakowa 3/5 w czasie od dnia 22. kwietnia do 15. maja 1933 r. w godzinach od 9 — 13 i od 15,30 — 18, oprócz niedziel i świąt.

Fanty nieodebrane w tym terminie przechodzą na własność Komitetu Wojewódzkiego Funduszu Pomocy Bezrobotnym.

Krotoszyn, dnia 2. maja 1933 r.

Za Starostę powiatowego:
Nr. P. 16/61/33. (—) Bonowski, Asesor.

—o—

Dział nieurzędowy.

Nakazy płatnicze na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1932.

Dowiadujemy się w Izbie Skarbowej, że Urzędy Skarbowe zarówno w Poznaniu jak i na terenie całego Województwa rozesłały w dniu 15 kwietnia b.r. nakazy płatnicze na państwowy podatek przemysłowy od obrotu za rok 1932.

Równocześnie z rozesłaniem nakazów płatniczych wyłożone zostały w poszczególnych Urzędach Skarbowych oraz w Magistratach miast wzgl. Zarządach Gmin na przeciąg 4 tygodni imienne listy płatników z oznaczeniem kwot ustalonego obrotu i przypadającego podatku.

Od ustalonych sum obrotu i obliczonych kwot podatku mogą płatnicy w terminie najpóźniej do 15 maja b.r. wnieść odwołania za pośrednictwem Komisji Szacunkowej do Komisji Odwoławczej przy Izbie Skarbowej w Poznaniu.

W tymże terminie winien być zapłacony w Kasie właściwego Urzędu Skarbowego przypadający do uiszczenia podatek, gdyż w przeciwnym razie zostanie on ściągnięty w drodze egzekucji wraz z karami za włokę i kosztami egzekucyjnymi.

Powwyższy termin (15 maj b.r.) wnoszenia odwołań i zapłacenia podatku obowiązuje wszystkich płatników (z wyjątkiem wyszczególnionych w art. 54 ust. 2 i w art. 84 ustawy o państw. podatku przemysłowym), a więc nawet tych, którzy nie otrzymali jeszcze nakazów płatniczych. To też tacy płatnicy podatku przemysłowego od obrotu powinni w celu poinformowania się o wysokości ustalonego dla nich obrotu i przypadającego podatku za rok 1932 zgłosić się do swego Urzędu Skarbowego wzgl. Zarządu gminnego (Magistratu).

Z bliska i daleka.

Dla powierzchownego obserwatora zjawisk społecznych, wieś dzisiejsza jest martwą i niemal nieruchomą. Sam Wincenty Witos obwieścił niedawno w „Kurjerze Warszawskim”, że wieś polska pod uciskiem kryzysu gospodarczego, stała się „ementarzystycznym”. Wieś polska jest jednak „martwą” jedynie dla oczu obserwatora postronnego; jest istotnie „ementarzystycznym” dawnych wpływów partyjnych, jakich „odrodzenia” pragnąłby Wincenty Witos. Pod pozorną martwością i nieruchomością wsi polskiej, narasta młody ruch ludowy w formach zgola odmiennych, aniżeli życzyliby sobie tego dawni przywódcy partyni. Właśnie kryzys gospodarczy, który istotnie ciężkim brzemieniem przytoczył wieś polską, przekonał ją zarazem, że daremnie wyglądałaby ratunku i pomocy od partyni politycznych. Fundamenty pod odrodzenie wsi polskiej położone zostały przez Rząd, bynajmniej zaś nie przez partyni polityczne. Rząd i prorządowe ugrupowania parlamentarne uczyniły wszystko, na co pozwalały środki Państwa, by dać rolnikowi polskiemu podstawę do wyjścia z sytuacji krytycznej. Ochrona produkcji rolniczej zapomocą cel, u-

trzymanie cen zboża i produktów rolnych przez premje wywozowe, kredyt zastawniczy, zakupy interwencyjne, akcja oddłużeniowa, która nie naruszając zasadniczo praw wierzyciela, zdjęła jednak z bark rolnika wielomilionowe ciężary w procentowaniu i dała mu możność salwowania się przed zbyt wymagającym dłużnikiem, wreszcie — akcje w kierunku obniżenia cen wytworów monopolowych i przemysłu skartelizowanego — wszystko to zdobył rolnik polski nie w walce z Rządem Polskim, ku której popychały go ugrupowania partyjne, ale otrzymał to wszystko rolnik dzięki inicjatywie Rządu i tych ugrupowań parlamentarnopolitycznych, które jako drogowskaz swej taktyki postawiły współdziałanie z Rządem. Żywiły młodzie na wsi, które patrzy na świat świeżemi niezamroczonemi partyjniczym oczyma, nie mogą tego nie wiedzieć. Z nieprzeartą tedy siłą narzucają się im konsekwencje tych faktów. I dlatego młody ruch ludowy, który narasta obecnie na wsi, pójdzie w zupełnie innym kierunku, aniżeli życzyliby sobie tego dotychczasowi „opiekunowie” ludu.

Wysunięty przez Mussoliniego, a poparty przez prenjera angielskiego Mac Donalda projekt „paktu czterech”, który w konsekwencji prowadziłby do „Dyrektorjatu czterech” w Europie (Angli, Niemiec, Włoch i Francji), wywołał niemałe wzburzenie w świecie politycznym. Rząd Polski oświadczył kategorycznie, że nie będzie liczył się z ewentualnymi uchwałami, jakie mogłyby być powzięte przez ewentualnych sygnariuszy paktu i że Polska nie weźmie udziału w żadnych naradach i konferencjach „czterech”, nawet w tym wypadku, gdyby była na nie zaproszona. Również kategorycznie wypowiedziała się przeciwko projektowi „paktu czterech” Mała Entente’a, (Czechosłowacja, Rumunia, Jugosławia). Francja usiłuje wtłoczyć projekt „paktu czterech” w ramy Ligi Narogów. Angielska Izba Gmin w dyskusji, w której bardzo ostro potępiła rządy Hitlera w Niemczech, zastrzegła się kategorycznie przeciwko uczynieniu z „paktu czterech” narzędzia rewizjonizmu niemieckiego. Konferencje, jakie odbyły się w Rzymie pomiędzy Mussolinim a wicekanclerzem v. Papanem i min. hitlerowskim Goeringem, wykazały, że pomiędzy przyszłymi sygnariuszami paktu czterech niema porozumienia co docelowym zasadniczym. Mussolini na konferencji z kanclerzem Austrii Dollfussem, wezwany do Rzymu właśnie w tym czasie, gdy bawili tam Papan i Goering, ustalił, że Austria zachowa swą niepodległość i „Anschluss” nie będzie dokonany.

Jest to, oczywiście, sprzeczne z planami polityki niemieckiej. Rewizjonizm włoski zwraca się przeciwko Małej Entencie, gdy rewizjonizm niemiecki — przeciwko Polsce. Wszystko to nie wróży sukcesu „paktowi czterech”. Upór Mac Donalda sprawi zapewne, że projekt tego paktu tułać się zapewne będzie przez czas pewien po kancelariach dyplomatycznych Europy. Ale jest to już dzisiaj projekt martwy. Perypetje dyplomatyczne, wyni-

kie z wysunięcia projektu „paktu czterech“, wykazały wzrost znaczenia politycznego Polski. Negatywny stosunek Polski do „paktu czterech“ był głównym powodem jego uśmiercenia. Natomiast wysunięcie projektu tego paktu, jak również wyzyskane powszechnie zagrożenie pokoju Europy przez dojście do władzy Adolfa Hitlera i opanowanie rządów Niemiec przez socjalistów narodowych, sprawiło zbliżenie się Małej Ententy do Polski i ożywienie projektu utworzenia Związku państw bałtyckich, które również szukają oparcia o Polskę. Polska tedy wyrosła do roli jednego z najważniejszych czynników równowagi politycznej w Europie z czego zaczyna sobie zdawać sprawę również i opinia francuska. Dotychczas opinia ta była skłonna widzieć w Polsce raczej pewien serwitut, obciążający konto polityczne Francji i krępujące swobodę jej ruchów na terenie polityki międzynarodowej. Obecnie, dzięki samodzielnemu i przewidującej polityce Rządu Polskiego, opinia francuska zaczyna rozumieć, że Polska stoi na własnych nogach, nie potrzebuje niczyjgo poparcia ani protekcji, sama natomiast posiada dość siły i znaczenia, by nawet dla Francji mogła być poparciem dostatecznie mocnym i pewnym w podtrzymaniu pokoju i równowagi politycznej w Europie.

Bacz by twoim było celem

być i zwierzęt przyjacielem!

Kronika miejscowa.

— Kino. Od dłuższego czasu oczekiwaliśmy dawno przez dyrekcję Kina Bałtyk zapowiadany film polskiej twórczości „KSIEŻNA ŁOWICKA“. Jak nam donoszą wyświetlany on będzie od piątku 5 bm. Nareszcie mamy możliwość zobaczenia tak wysoko ocenione arcydzieło, które również w Poznaniu wielki sukces odniosło. Jest to jedyny dźwiękowiec polski, który otrzymał najwyższą kwalifikację filmową.

— Teatr. Poznański Teatr Mały który się u nas bardzo chlubnie zapisał w pamięci z wystawieniem „Kajzera“ a później „Dana od Boga“ przybywa we wtorek 9 bm. do Krotoszyna i wystawi o godz. 20,15 wiecz. arcywesołą komedię w 3 aktach p. t. „SWIDEREK“.

Natomiast Zespół Artystów Scen Poznańskich zawita do Krotoszyna w czwartek 11 bm. o godz. 20,30 i wystawi głośną sztukę p. t. „DZIELNY

WOJAK SZWEJK“. O godz. 16-tej przedstawienie dla młodzieży z sztuką L. Rydla „JENCY“.

W Koźminie odegra ten sam zespół „Dzielnego Wojaka Szwejka już w poniedziałek 9 bm. o godz. 20 na sali p. Grodzkiego. Dzielny Wojak Szwejk ma swą opinię ustaloną i w Poznaniu cieszy się bardzo żywym poparciem, to też mamy nadzieję że Obywatelstwo gremjalnie pójdzie na to widowisko. Przesuną nam się przed oczyma zabawne i pełne pocieszenia przygód przeżycia rezerwisty Szwejka, tego zawodowego nieroba i handlarza, który zaciągnięty pod broń do wojska austriackiego płała najrozmaitsze figle.

— Obchód Konstytucji 3 Maja w Krotoszynie wypadł wspaniale. Miasto przybrało odświętną szatę, ulice tonęły w powodzi sztandarów. We wtorek odbył się capstrzyk wojska, P. W. i Straży Pożarnej. W środę rano o godz. 7-ej odegrała orkiestra 56 pp. Wlkp. hejnał z wieży ratuszowej. O godz. 11 odprawiono mszę św. poczem nastąpił przegląd wojska i słowarzyszeń przez p. Pułk. Ocetkiewicza na Ryнку a później defilada przed pomnikiem Marsz. Piłsudskiego. O godz. 15 odbył się w parku bieg na przełaj Wojsk. Klubu Sportowego a wiecz. o godz. 20-tej uroczysta wieczornica w sali Hotelu Wielkopolskiego.

— Ze Święta Strażackiego. Dorocznym zwyczajem obchodzila Straż Pożarna w Krotoszynie w czwartek dnia 4-go maja święto patrona strażaków św. Florjana. Po wysłuchaniu mszy św. w kościele Farnym udano się pochodem przed figurę św. Florjana na Mały Rynek, gdzie złożono wieniec przed pomnikiem. Następnie po przemówieniu p. Starosty Kasprzaka udekorowani zostali kilku strażaków odznakami poczem odbyła się defilada przed ratuszem, którą odbierał pan Starosta Kasprzak w towarzystwie p. Burmistrza Fenrycha i przedstawiciela Magistratu p. Olejniczaka.

— Kronika policyjna. W środę rano włamali się nieznanymi sprawcy do składu kolonialnego przy ulicy Wolności p. Kończaka przez wyhicie szyby i skradli 12 tabliczek czekolady, paczkę herbaty i butelkę soku. Oprócz tego odwiedzili amatorzy cudzej własności p. Ibrona Stefana, któremu skradziono 4 kury.

— Sprostowanie. W ostatnim numerze przy sprawozdaniu z święta lasu zakradł się błąd o tyle że na akademii nie grała orkiestra 56 p.p. Wlkp. lecz orkiestra gimnazjalna.

— Kobylin. Rozegrany mecz między miejscowymi drużynami K.T.S II. a S.M.P. zakończył się katastrofalną klęską dla S.M.P. w stosunku 0:6.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KROTOSZYNA

w Krotoszynie. — Instytucja pupilarno-pewna.

Telefon 7

Rok założenia 1947.

Telefon 7

PRZYJMUJE wkłady oszczędnościowe począwszy od 1,— zł, UDZIELA pożyczek na weksle i pod zastaw papierów wartościowych. — OTWIERA rachunki bieżące i dyskontuje weksle. — ZAŁATWIA wszelkie przekazy krajowe i zagraniczne. — PRZYJMUJE weksle i inne dokumenty do inkasa.

Za wkłady i odsetki odpowiada gmina miasta Krotoszyna całym swym majątkiem wynoszącym ca 8 milionów złotych.

Przebieg meczu wykazał bezwzględną przewagę K.T.S. którego dobry atak i szybka akcja nie mogły być powstrzymane przez tyły przeciwnika. Sędziował p. Marpart — dobrze.

— Z Borku. Zebranie L.O.P.P. Dnia 22 kwietnia odbyło się organizacyjne zebranie Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. Dzięki energicznej inicjatywie Komitetu Powiatowego i miejscowych obywateli, zainteresowanie wśród miejscowego społeczeństwa było bardzo żywe. Sala p. Maczewskiego wypełniona była po brzegi. Na program zło-

żyły się: sprawozdanie z działalności Kom. Pow. L.O.P.P. za 1932 r., wygłoszone przez p. asesora Bonowskiego, sekretarza Kom. Pow. oraz przemówienie inspektora Kom. Wej. L.O.P.P. Kicińskiego. Po przemówieniu zapisało się nowych około 50 członków do L.O.P.P., poczem nastąpiły wybory nowego zarządu, w skład którego weszli pp. prezes dr. Chojnacki, wiceprezes burmistrz Dykczak, sekretarz kier. szkoły Paczyński, skarbnik drogmistrz Niedziela, ławnicy: przemysłowiec Sobański, Gregorowicz kupiec i wójt Dopierała.

DRUKI

handlowe, kupieckie, przemysłowe, zaproszenia ślubne, dla towarzystw i afisze

wykonuje
gustownie spiesznie i tanio

DRUKARNIA

Telefon 164 KROTOSZYN Koźmińska 2

Przetarg na wydanie
robót brukarskich

Gmina Świnków rozpisuje konkurs na wydanie robót brukarskich ca 2400 m² tj. tylko brukowanie i ramowanie na odcinku od szosy do szkoły. Materiał będzie przez gminę dostarczony. Oferty należy najpóźniej do 11 maja rb. do godz. 12 złożyć

w Sołectwie Świnków

Otwarcie ofert nastąpi
11-go maja rb. o godzinie 12-tej
Świnków, dnia 2. V. 1933 r.

Sołectwo Świnków
Józef Maciejaszuk, sołtys

Wydzierżawienie polowania

w gminie Wyganów pow. Krotoszyn
o obszarze 540 hektarów
na 6 lat

odbędzie się
w sobotę, dnia 27 maja b. r. o godz. 5-tej popoł.
w lokalu Przewodniczącego Spółki

Interesenci winni złożyć **50 zł kaucji**
Warunki są wyłożone od 10—24 maj 1933 roku
i zostaną jeszcze przed licytacją ogłoszone.

Wyganów, dnia 4 maja 1933 r.
Przewodniczący Spółki Łowieckiej w Wyganowie
Karól Speer

SZUKASZ SZCZĘŚCIA! WSTĄP NA CHWILĘ!
2.000.000 zł.

w szczęśliwym wypadku wygra ten na którego padnie główna wygrana 27 Państwowej Loterii Klasowej. Pozatem wygrane 1.000.000 — 300.000 — 250.000 — zł, i t. p.

Losy wygrywające w pierwszych 4-ch klasach biorą udział w dalszej grze i przy ponownym wylosowaniu otrzymują premje.

Cały los 40 zł — pół losu 20 zł — ćwierć losu 10 zł.

Losy nabyć można w najstarszej i największej kolekturze w południowej części wojew. poznańskiego

BRONISŁAWY NERSKIEJ

Ostrów - Pozn. ul. Raszewska 36.
Konto P. K. O. nr. 211 010.

NOWOŚĆ:

Wygrane pocieszenia!!!

Zamówienia zamiejscowe załatwia się odwrotną pocztą.

Na nadchodzący sezon wiosenny

polecam

kukurudzę siewną „GÓRECKA ŻŁOTA“

wyprodukowaną w własnym gospodarstwie, nadającą się znakomicie na paszę zieloną i ziarno.

Zamówienia przyjmuje
P. WEINERT Koźmin, Klasztorna 18.

Niech każdy pamięta!

ze wszelkie

Artykuły męskie

jak kapelusze, czapki, koszule, kolnierzyki, krawaty, rękawiczki, pończochy, skarpetki, i t. d.

kupuje się najtaniej

tylko we firmie

LUSAR I SZYCH

Rynek 14, KROTOSZYN Rynek 14,
(obok kawiarni p. Heila)

MATERJAŁY na ubrania i płaszcze
metr zł. 1.75, 3.75, 5.25, 5.75, 6.15, 7.15, 8.25, 9.75, 12.50, 16.25, 18.25, 20.—, 35.—

CAŁY KROTOSZYN MÓWI!

TANIEJ JAK W KALISZU

Kupisz najlepszy towar przez wyjątkową sprzedaż podczas
TANIEGO TYGODNIA od 25 kwietnia do 15 maja br. **U TYKOCINSKIEGO**

Wszyscy oglądają moje okna wystawowe.

Tak jak dotąd byłem i nadal jestem najtańszym!!!

Wszyscy podziwiają moje niskie ceny na

PŁASZCZE - KAPELUSZE - SUKNIE - SWETRY

POŃCZOCHY - BIELIZNĘ -- RĘKAWICZKI

PARASOLE :- : FIRANY

UBRANIA

Płaszcz
Kapelusze
Spodnie

BAZAR

W. TYKOCINSKI

KROTOSZYN

Rynek 27 Tel. 36

Osiadliem się w Kobylinie

jako

LEKARZ WETERYNARYJNY

TADEUSZ BANACH

DYREKTOR RZEŻNI

Kobylin, Rynek 21/22, telef. 12.

Obwieszczenie.

Deleg. Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie na zasadzie art. 602 k. p. c. obwieszcza, że
dnia 10. maja 1933 roku o godz. 8,30

odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do Stanisława Wolarezyka, handlarza w Koźminie w lokalu kom. Zelby w Krotoszynie, ul. Kaliska 37. składających się

z pianina „Drygasa“

oszacowanego na łączną sumę 1000 zł., który można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Krotoszyn, dnia 4 maja 1933 r.

Deleg. Komornik Sądu Grodzkiego
KALEK

UNIEWAŻNIAM WEKSEL na sumę **2.000 zł.**

(gwarancyjny) wystawiony dla Spółdzielni Wolskiej 56 p. p. Wlkp.

Krotoszyn, 2 maja 1933 r.

Piotr Cieluch, Lutogniew.

Ceni wysoko swą godność narodową każdy

OBYWATEL — POLAK

skoro popiera i żąda zawsze i wszędzie
tylko znane ze swej dobroci **PIWA**

Marcowe

Krajowe Filiznetkie

Floriańskie słodkie

Portler

Z **BROWARU KROTOSZYŃSKIEGO**
SP. AKC. W KROTOSZYNIE.



w Ostrzeszowie

przy rynku wolny jest

SKŁAD

rzeźniki z mieszkaniem 4 pokojowym, nadający się na każdą branżę szczególnie na skład delikatesów dzierżawa miesięcznie jako skład rzeźniczy 120 zł., a jako inny 100 złotych

Adres w Adm. Ored. Krot.